Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 231.610,68 (duzentos e 
trinta e um mil, seiscentos e dez reais e sessenta e oito centavos). 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – Plenário), 
desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente

[...]

mecanismos para alinhar as necessidades referentes a custeio, investimentos e pessoal, visando ao aprimoramento da gestão 
orçamentária e financeira, com adequado direcionamento dos gastos para atendimento às necessidades essenciais e prioritárias do 
TRE-PI. 

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 231.610,68 (Duzentos e trinta e um mil, seiscentos e dez reais e 
sessenta e oito centavos), conforme planilha de formação de preço médio, constante do Anexo I deste Termo de Referência. 

4.2. Para formação da referida planilha de preços observou-se tanto os preços registrados no banco de dados denominado Painel de

[...]

Tensoativo Aniônico,Tesoativo Não-
Iônico Agente Um , Aplicação: 
Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , 
Características Adicionais: Ph 6,5 A 
7,5 , Aspecto Físico: Líquid 
DULAGO 

Frasco 
500 ml 

2160 R$ 1,37 R$ 2.959,20 

TOTAL 

PROPOSTA 
R$ 17.804,00 

Valor da proposta: R$ 17.804,00 (dezessete mil oitocentos e quatro reais ) 

Teresina, 21 de novembro de 2023. 

ROBEVALDO ALVES LIMA 
PROPRIETÁRIO 

RG: 177.980- SSP-PI 

ROBEVALDO 
ALVES 
LIMA:09738495334

Assinado de forma digital 
por ROBEVALDO ALVES 
LIMA:09738495334 
Dados: 2023.12.04 
07:56:49 -03'00'